ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.07.2022                                                                                                                  № 144

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Киндальском
сельском поселении, утвержденным Решением Совета Киндальского сельского
поселения от  16.12.2011 № 163

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта Решение Совета Киндальского сельского поселения от 16.12.2011 № 163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Киндальском сельском поселении»,
Совет Киндальского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в Киндальском сельском поселении (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 13 «Основы для составления проекта бюджета поселения»
изложить в новой редакции:
1. Составление проекта местного бюджета основывается на:
-   положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-   документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
-  основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
-     прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
1.2. Пункт 2 Статьи 26 «Основы исполнения бюджета поселения» изложить в новой редакции:
            «2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Томской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
      Проведение и учет операций по перечислениям из бюджета Киндальского сельского поселения осуществляется путем открытия в Управлении Федерального казначейства по Томской области единого счета бюджета Киндальского сельского поселения.»
1.3. Статья 29 «Сводная бюджетная роспись» дополнить абзацами:
« - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного законом (решением) о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных (муниципальных) услуг на соответствующий финансовый год;
- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными настоящим Бюджетном кодексом РФ».
1.4. В пункте 13 статьи 5 слова:
«и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета» исключить;
1.5. Статью 7 полномочия Администрация Киндальского сельского поселения: дополнить пунктом 22 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«22) утверждает решением о бюджете перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;».
        2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Киндальского сельского поселения.

Председатель Совета Киндальского сельского поселения                                   В.В. Волков

Глава Киндальского сельского поселения                                                               В.В. Волков